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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: &8¢ hidaa.gov.al, E-mail: infol@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi |
né ILDKPKI

dhe Vit

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij,
t€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhorg, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005. Ligjin nr. 9475,
daté€ 9.2.2006. Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012. Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017. daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

CrEEE [ T

Funksioni
Prokurore

Institucioni dhe adresa

Prokuroria e Rrethit Durres, Lagjia Nr 1 Rruga “Aleksander Goga “, Durres, caktuar ne pozicionin e
Prokurores ne Prokurorine prane Gjykates se Shkalles se Pare Tirane nga data 18.12.2019 dhe ne vazhdim me
Vendim te Keshillit te Larte te Prokurorise.

Data e emérimit né funksionin & kryen Data e dorézimit té deklaratés
Tetor 2002, emerim ©
\8_os20m0

Né baz€ t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té (¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké . i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t¢ Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit té Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé té verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklaries

Lot \Jl N L
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. . NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruam hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né. Hojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie*, t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit [ Shqupense,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklanmit.

Vlera me shifra dhe me Pjesa né
fale %

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé¢ dhe burimi i krijimit

1 Gjendja e lekeve Cash ne familje ne shumen 300.000 | 300.000( treqindmije )

(treqindmije leke). leke.
Burimi i krijimit jane te ardhurat e siguruara nga pagat gjate
vitit 2019.

2- | Llogari bankare né emér t&¢ Donika Prela prané Bankés | 0 ( zero) euro.

qﬁé euro. Paksuar shuma 426.47 ( katérqind
¢ njezet e gjashte piké dyzet e shtaté ) euro.

Gjendja e llogarise bankare me date 31.12.2019 é&shté 0
(zero) euro

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurit€ e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil:
c¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté & huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrifi i subjektit deklarues
Rt

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/1jetor’



3 ' Tk ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
N VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t¢ Shqipérisé, qé ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale. politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t¢ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit té deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar t€ ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
- o (me shifra dhe me fjalé)

1-Te ardhura nga paga ( paga neto ) si Prokurore ne Prokurorine e
Rrethit Gjyqesore Durres, e komanduar si Drejtuese ne Prokuroriné e | 2.802.329 (dy milion e tetéqind

Krimeve t€¢ Rénda Tirané per periudhen 01 janar 2019-31dhjetor 2019 | e dy mijé e treqind e njézet e

ne shumen 2.802.329 (dy milion e tetéqind e dy mijé e tregind e njézet | nénté ) leké .

e nénté ) leké .

Gjendja e llogarise bankare te pages. me date 31.12.2019 kursime né

shumén 1.021.675 leké (njé milion e njézet e njemijé gashtéqind e
shtatédhjeté e pesé).

2- Te ardhura nga paga neto ¢ Bashkeshortit Vangjel Prela, me detyre | 1.440.000 (nje milion e

Menaxher Projekti prané subjektit “Progeen”sh.p.k Tirané pér | katergind e dyzet mije) leke.

periudhén janar 2019 - dhjetor 2019, shuma neto 1.440.000 ( nje

milion e katerqind e dyzet mije) leke.

3-Te ardhura nga paga neto e Bashkeshortit Vangjel Prela, me detyre | 296.210 leké (dyqind e
Drejtues teknik né projektim prane subjektit “Atria Sudio”sh.p.k pér | néntédhjeté e gjashté mijé e
periudhén janar 2019-dhjetor 2019, shuma neto 296.210 leké (dyqind | dyqind e dhjeté ) leke.

¢ néntédhjeté e gjashté mijé e dyqind e dhjeté) leke.

Gjendja e llogarise bankare te pages, me date 31.12.2019, Kursime
shuma 395.817.07 leke (treqind e nentedhjeté e pesé mijé e tetéqgind e
shtatémbédhjeté) leké.

4-Llogari bankare ne emer te vajzequrela stimul per shkak te | 27.000.leke, (njézet e shtaté
rezultateve te larta ne shkolle, nxenese e klases sé tete prane shkolles | mij&) leké .

" pér vitin 2019. Gjendja e llogarisé bankare prané
Bankés I mé daté 31.12.2019 ne vleren 27.000.leke, (njézet e
shtaté mijé) leké .

‘Periodik/Vjetor




Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
1 méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&¢ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit té
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit € detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

1-Kredi konsumatore né shumén 2.000.000 (dy

milion) leké prané e marré mé daté

17.05.2018, né emér té Vangjel Prela dhe Donika
¢ prane

me norme interesi 8 (tete) pérqind mbi bazén
vjetore.

Prela. pér rregullim shtépie -
redia eshie me alat shlyerje 4 vjet, ose 48 muaj,

Eshte shlyer deri me daté
31.12.2019 shuma
586.376.64 ( peséqind e
tétédhjeté e gjashté mijé e
treqind e shtatédhjeté e
gjashté) leke nga te cilat
462.167.61 leke principal
dhe  124.209.03 leke
interesi.

Kesti mujor i
eshte  48.864.72  leke
(dyzet e tete mije e
tetéqind e gjashtédhjeté e
kater pike shtatedhjete e
dy) leke.

kredise

1.282.543.53  (njé
milion e dyqind e
tetédhjeté e dy mijé
e peséqind e dyzet e
tre) leké.

2-Karte krediti (Master Card), ne emer te Donika
Prela, ne shumen 1500 euro prane bankes

Hipas kontrates date 19.04.2018.
sjendja me date 31.12.2019 shuma 1517 euro .

Norma e interesit 17.00 %.

[

Gjendja me date
31.12.2019  shuma
1517 euro .

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje 1é tij.

‘Periadik/1jetor™

Euiti, Mbleniri, Nén‘shkrim@kﬁt dikhiics
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: €8¢ hidaa.gov.al, E-mail: infohidaa.gov.al

Nr. Indeksi -
né |ILDKPKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja.
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

N¢é bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit té Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Vangjel Geg Prela, bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja ]

i/e Subjektit Donika Llesh Prela
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim |:|
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété I
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé nit’ € lidhur
qé nuk éshié e vérteté, / a)m W

=
—

Periodik/jetor o




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese g€ zotéroni, & ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr.. | Pérshrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit ;‘;;‘ me shifra dhe me

Pjesa
né %

1 Gjendja e lekeve Cash ne familje ne shumen 300.000

Burim krijimi jané té ardhurat e siguruara nga paga gjate
vitit 2019.

(tregindmije leke). 300.000 (treqindmije leke)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, c,¢. d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurit€ e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1 1.

i ]é lidhur

\ LALL My
| o | \I\ !
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d TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q€ ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit té¢ méparshém deri né 31
Dhjetor té€ vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t&é ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
__ 5 (me shifra dhe me fjal§)
1-Te ardhura nga paga neto nga Vangjel Prela, me detyre Menaxher | 1.440.000 ( njemilion e

Projekti prané subjektit
2019 - dhjetor 2019,
dyzetmije) leke.

“Progeen” sh.p.k Tirané pér periudhén janar
shuma neto 1.440.000 ( njemilion e katerqind e

katerqind e dyzet mije) leke.

2-Te ardhura nga paga neto e Bashkeshortit Vangjel Prela, me detyre
Drejtues teknik né projektim prane subjektit Atria Sudion, sh.pk pér
periudhén janar 2019-dhjetor 2019, shuma neto 296.210 leké ( dyqind
e néntédhjeté e gjashtémijé e dyqind e dhjeté ) leke.

Gjendja e llogarise bankare te pages, me date 31.12.2019, kursime
shuma 395.817.07 leke (treqind e nentedhjeté e pesémijé e tetéqind e
shtatémbédhjeté) lek.

296.210 leké ( dyqind e
néntédhjeté e gjashté mijé e
dyqind e dhjeté ) leke.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE \

\WM

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamdrlj]e detynm ndaj té tretéve etj.)
qé¢ ekzistojn€ brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i

méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

e Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né

fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé

(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer _E_:uga
deklanml i mepa'rs’hem

vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor
té vitit t€ deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

“Periodik/1jetor”
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1-Kredi konsumatore né shumén 2.000.000 ( dy
miltbn ) leké prané -c marré mé daté

17.05.2018, né€ emér t&¢ Vangjel Prela dhe Donika

Kjo shumé é&shté kaluar né llogariné bankare
rrjedhése t€ pagés mé daté 18.5.2018 t&é Vangjel
Prela, prané

Kredia eshte marre me afat shlyerje 4 vjet, ose 48
muaj, me norme interesi 8 ( tete) perqind mbi bazen
vjetore.

Prela. pér rregullim shtépie prane Bzmkcs_

| cilat
| principal dhe 124.209.03
| leke interesi.

31.12.2019 shuma
586.376.64 ( pesé qmd

tétédhjeté e gjashté mijé e
treqind e shtatédhjeté e
gjashté mijé) leke nga te
462.167.61  leke

Kesti mujor i kredise
eshte  48.864.72  leke
(dyzet e tet mije e tetqgind
e gjashtedhjete e Kkater
mije pike shtatedhjete e
dy) leke

Eshte shlyer deri me date |

1.282.543.53 ( njé
milion e dyqind e
tetédhjeté e dy mijé
e peséqind e dyzet
e tre) leké.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemyi, Nénshkri
I

\tuls,

\ ;u,t»x MJ

™/ |

i &gn“ut té lidhur

\ Y J




Sanksionet:

(d® shkelje e detyrimeve té pércaktuara né ligj. pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas

nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkaqe (€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q¢ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé) leké deri né 500 000 (peséqind mijé) leké.

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té

Kodit Penal.
Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit té deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin ¢ Larté.

Pér informacione té métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té¢ Deklarimit dhe Kontrollit té Pasurive dhe
Konfliktit € Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

Té dhénat e deklaratés lejohet t€ publikohen sipas ligjit.
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